
“Bombardujte Bělehrad právě teď!” Předseda
Evropského výboru pro rozšíření NATO vyzval
k bombardování Bělehradu
- CZ24 News | 25. září 2023

Předseda nevládní neziskové organizace „Evropský výbor pro rozšíření NATO“ Günther
Fehlinger vyzval alianci k úderu na Srbsko.

Günter Fehlinger řekl, že srbská válka proti Kosovu začala v Banske.

“Srbská válka proti Kosovu začala v Banske <…> Vyzývám NATO, aby okamžitě připravilo
intervenci proti Srbsku. Bombardujte Bělehrad právě teď,” napsal na sociální síti X (dříve
Twitter).

Zároveň tvrdil, že do toho, co se děje, bylo zapleteno Rusko.

Premiér samozvané Republiky Kosovo Albin Kurti dnes tvrdil, že neznámé osoby střílely na kosovské
policisty na severu regionu, jednoho zabily a druhého zranily. Ke střelbě podle něj došlo kolem 3:00
u obce Banska v obci Leposavić. Prezidentka samozvaného Kosova Vjosa Osmani z útoku obvinila
„srbské zločinecké gangy“. Policie uvedla, že po útočnících pátrá.

Kurti zároveň řekl, že policie obklíčila 30 ozbrojených útočníků a vyzvala je, aby se vzdali.

Kosovský premiér Albin Kurti zveřejnil fotografie maskovaných ozbrojených mužů, kteří tvrdili, že
zaútočili na policii s podporou srbských úřadů. Řekl, že orgány činné v trestním řízení v Kosovu
provádějí operaci s cílem zadržet podezřelé. Podle Kurtiho byl v neděli večer jeden policista zabit a
druhý zraněn.

V neděli odpoledne Rasko-prizrenská diecéze srbské pravoslavné církve oznámila, že ozbrojení muži
v obrněném vozidle vtrhli na území středověkého pravoslavného kláštera Banjska.

Úřad pro Kosovo a Metohiji pod srbskou vládou již dříve uvedl, že neznámé osoby házely v noci 22.
září granáty na nádvoří tří zástupců srbské strany “Srbský List” v Kosovu a Metohiji, což byl podle
Bělehradu pokus kosovských Albánců o zastrašování.

Srbský prezident Aleksandar Vučić promluví ke svým spoluobčanům v souvislosti s nejnovějšími
událostmi ve 20:00 místního času.

Protesty na severu regionu
Kosovští Srbové od konce května pořádají protesty v obcích Zvecan, Zubin Potok, Leposavić, Severní
Mitrovica na severu regionu. Než budou mluvit o nových komunálních volbách v regionu, požadují
stažení speciálních jednotek kosovskoalbánské policie a „starostů“ ze severu Kosova a Metohije a
vytvoření Společenství srbských komunit podle dohody z roku 2013, která byla uzavřena v Bruselu.

Příčinou protestů byl pokus kosovskoalbánských úřadů v Prištině dosadit albánské starosty po
výsledcích komunálních voleb z 23. dubna na severu regionu, které místní Srbové bojkotovali.

https://cz24.news/bombardujte-belehrad-prave-ted-predseda-evropskeho-vyboru-pro-rozsireni-nato-vyzval-k-bombardovani-belehradu/
https://cz24.news/bombardujte-belehrad-prave-ted-predseda-evropskeho-vyboru-pro-rozsireni-nato-vyzval-k-bombardovani-belehradu/
https://cz24.news/bombardujte-belehrad-prave-ted-predseda-evropskeho-vyboru-pro-rozsireni-nato-vyzval-k-bombardovani-belehradu/
https://ria.ru/organization_Serbskaja_pravoslavnaja_cerkov/
https://ria.ru/location_Serbia/


Klášter Banjska a celá vesnice na severu Kosova a Metohije jsou nyní pod blokádou:

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://ria.ru/20230924/serbiya-1898371491.html

